A Ecclesiae alumnos concitabatur, quo vel illos a vera
 doctrina revocaret, vel ab eis meritas ob fidem in
 Christum pœnas exigeret. Cum ergo accepisset Pau-
 lus eo tempore epistolas a sacerdotibus et magistris,
 ad Judæos qui habitabant Damasci, magno impetu
 ac fervore ferebatur in modum pleni cujusdam tor-
 rentis, qui habitantes Damasci discipulos demersu-
 rus videbatur, atque in perditionis harathrum illos
 dimissurus. Cum autem viderat Dominus quod in-
 justam insaniam, in justa videlicet voluntate, ser-
 varet, in medio viæ apparens, præ lucis magnitu-
 dine, oculorum aspectu privavit, et tanto hunc
 aggreditur impetu, ut eum, qui prius adversus Ec-
 clesiam grassando nullum adverteret aut detrecta-
 ret periculum, omnesque Christi discipulos se
 funditus perditurum speraret, jam statim ac repente
 fidelissimum sui amatorem instrueret. Protinus
 enim ex hoste factus est Dei minister, et illico ab-
 jecta dementia copia militari, ad legationem pro-
 cedit, Christique profitetur cultum, ac mittitur ad
 Ananiam quemdam Damascenum discipulum. In-
 tuitus autem veritatis indagator Deus modestum
 jam redditum virum, relictisque malis meliorem
 effectum, non aliter illum quam hoc modo ut ipse
 supplicium evaderet decrevit. Egressus itaque
 baptizatur ac ineffabilem mysteriorum sit particeps
 et idoneus commilito, ac propugnator prædicationis:
 cumque novum genus prædicationis a Deo
 ipsi commissum esset, novum habebat salutis argu-
 mentum. Quapropter tanta in Paulo facta immuta-
 tione, circa legem quoque immutatus est, atque
 adeo in extremum pietatis zelum traductus, ut ver-
 itatis discipulos, si quando eum abesse contingeret,
 litteris confirmaret, ne ab operibus solum, sed ser-
 monibus quoque in posterum doctrinam sibi ab eo
 compararent: ae utrinque muniti inconcussum
 pietatis propugnaculum in anima circumferrent.
 Post aliquantum vero temporis rursum Paulus Jeru-
 salem revertitur, visurus Petrum, ubi etiam inter
 se **191** partiuntur universum orbem. Cumque
 partem gentium Paulus accepisset, Petro sane Ju-
 daicum populum sortito docendum, plurimas tum
 civitates tum regiones peragravit: brevique totum
 Illyricum dogmatis de Christi cultu replevit. Innu-
 mera igitur passus certamina, ac sustinens pro fide
 Christi et pro Evangelio multa variaque pericula,
 quæ ipse describit: cum universa devicisset, fide-
 que superasset (quandiu enim volebat Paulus,
 Deus ad definitum ipsi tempus, ut inter homines
 degeret, hunc retinebat, donec universis gentibus
 Evangelium prædicaret), declinante nimirum tem-
 pore, rursum Paulus Hierosolyma revertitur; ut
 sanctos qui ibidem agebant inviseret, egenisque
 auxilium ferret. Interim vero seditio quædam oc-
 cupavit civitatem, et populus in tumultum vehe-
 mentem versus erat, Judæis plebem concitontibus.
 Indignum enim et grave ducebant accusatorem ha-
 bere eum, qui olim dux ipsis erat ac particeps in-
 sanie ipsorum, cumque occidere festinabant.

Verum tribunus statim eum eripuit, et cum militari auxilio ipsum Cæsaream ad præsidem mittit. Acceperunt ergo ipsum et ad ducem gentium duxerunt qui Festus dicebatur. Cum autem sentiret Paulus præparatas adversus se insidias a Judæis, statim ad tribunal stans Cæsarem appellat: et redditur quidem interim foro judiciæ, quæ adversus ipsum a Judæis excogitata erat: ac postmodum Romam a magistratibus mittitur ad Cæsarem: ubi cum eadem certamina suscepisset, ac pro eisdem præmiis laborasset, tandem e vita quoque pro veritatis dogmatibus excessit: meliorem esse judicans, quæ cum Christo esset conversationem, mortali hac et fragili vita. Nam paulo post volens illum Cæsar Nero ab hac vita educere, veram ipsi, quæque sola vera vita est, donavit, cæ-

192 PEREGRINATIO PAULI APOSTOLI.

A Damasco cœpit, ascenditque Hierosolyma, inde Tarsum, et ab eo loco Antiochiam, rursumque secundo Hierosolyma, ac denuo Antiochiam, et inde cum Barnaba separatus in apostolatium descendit Seleuciam, deinde Cyprum, ubi et Paulus dici cœptus est. postmodum Pergen, deinde Antiochiam Pisidiæ, inde Iconium, hinc Lystram ac Derben Lycaoniæ. Postmodum in Pamphiliam, deinde Pergen, hinc Attaliam, rursum tertio Antiochiam Syriæ. Postmodum tertio rursum Hierosolyma circumcisionis causa: deinde iterum quarto Antiochiam. Tum pertransivit Syriam ac Ciliciam. Rursum secundo Derben ac Lystram, ubi Timotheum circumcidit. In Phrygiam, postmodum et Galaticam regionem, inde in Mysiam, postea Troadem, et inde Neapolim. Hinc Philippos, Macedoniæ urbem, deinde Amphipolim Apolloniamque pertransiens venit Thessalonicam: unde Beream. Hinc secundo Antiochiam Pisidiæ. Rursum in Galaticam regionem ac Phrygiam: deinde iterum secundo Ephesum: unde pertransiens Macedoniam venit in Græciam: et inde præterita Macedonia rursum Philippos, et a Philippis Troadem, ubi Eutychem, qui a cœnaculo ceciderat, suscitavit. Hinc Asson, et postmodum Mytilenem, deinde in partes quæ sitæ sunt contra Chium, unde Samum: postea Miletum, unde advocatis his qui Ephesi debebant, locutus est cum eis: hinc Coum, postmodum Rhodum: et inde Pataram, unde Tyrum. Deinde Ptolemaidem, indeque Cæsaream. Et hinc quarto rursum ascendit Hierosolyma, unde missus est Cæsaream: ac postmodum vincitur Romam. Ita a Cæsarea venit Sidonem et inde Myra Lyciæ, postea Cnidum: et hinc multa passus in insulam venit, ubi vipera manum ejus apprehendit, mansitque illæsus.

ἐξαιροῦται, καὶ μετὰ στρατιωτικῆς βοήθειας εἰς τὴν Καισάρειαν πρὸς τὸν ἡγεμόνα πέμπει. Συνέλαβον οὖν αὐτὸν, καὶ πρὸς τὸν ἐθνάρχην ἦγον, Φῆστος ὄνομα αὐτῷ. Αἰσθόμενος δὲ, σοσκεινὴν κατ' αὐτοῦ τινα γινομένην ὑπὸ Ἰουδαίων Παῦλος, εὐθὺς ἐπὶ τοῦ βήματος ἐπικαλεῖται τὸν Καίσαρα. Καὶ ἀνίσταται μὲν τῶς τοῦ κριτηρίου, ἀργεῖ δὲ ἡ κατ' αὐτοῦ τοῖς Ἰουδαίοις μελετωμένη ἐπιβουλὴ, καὶ λοιπὸν εἰς τὴν Ῥώμην ὑπὸ τῶν ἀρχόντων ἐκπέμπεται πρὸς Καίσαρα. Κάκεισε τοὺς αὐτοὺς ἀγῶνας ἐπί τε ξάμενος, καὶ ὑπὲρ τῶν αὐτῶν ἄθλων πονέσας, τέλος καὶ αὐτῆς τῆς ζωῆς ὑπὲρ τῶν τῆς ἀληθείας δογμάτων ἐξέστη, βέλτιον εἶναι κρίνας τὴν μετὰ Χριστοῦ διαγωγὴν, τῆς θνητῆς ταύτης καὶ ἐπικύρου ζωῆς. Μικρὸν γὰρ ὕστερον ὁ Καίσαρ Νέρων βουλευθεὶς αὐτὸν τῆς ζωῆς ταύτης ἐξαγαγεῖν, τὴν ἀληθινὴν αὐτῷ καὶ ὄντως ζωὴν ἐχαρίσατο, καὶ καθοστῆ οὐρανοῦ κληρόνομον, ὃν τῆς γῆς ἀπεστέρησεν. Εἰσὶν οὖν αἱ πολιτεῖαι, ἃς τῷ κηρύγματι περιῆλθεν ὁ πανεύφημος τοῦ Χριστοῦ ἀπόστολος Παῦλος, ὡς ἐν συντόμῳ εἰπεῖν, αὗται·